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 RESPECT د زده کونکو د مساواتو د رهبریت کنفرانس
 د نومبر په 16مه، 2022 کې، کله چې زموږ د پروواېډېنس د منځني ښوونځېو او لېسو 60 زده کونکو رهبرانو 
په Downtown Providence Marriott کې زموږ د زده کونکو د مساواتو د رهبریت په لومړني کنفرانس 
RESPECT کې سره ولیدل، په پروواېډېنس کې یو تاریخ جوړ شو. ښاغلي ویلیم وینفیلډ د اصلي ویاند په توګه 
دنده ترسره کړه او ژورې ښکیلتیا، همکارۍ، او ستونزې حلولو لپاره یي سټیج ترتیب کړ. زده کونکو د مساواتو، 

متعلقاتو، او شمولیت د معنې په ډله اییزې پوهې باندې خپل وخت مصرف کړ. هغوې د خپل بریالیتوب لید بیان کړ 
او هغه ننګونې یي مشخص کړلې چې د هغوې د بریالیتوب پر وړاندې د خنډونو په توګه عمل کوي. زده کونکو 
رهبرانو وروسته بیا ماسپخین د هغو عمل پلانونو په جوړولو کې مصرف کړ چې هغوې به یي د لویانو ښکېلولو 

لپاره وکاروي ترڅو لویان په خپلو اړونده ښوونځېو کې بدلون تر اغیزې لاندې راولي. دا د زده کونکو د رهبریت 
د روزنو د درې برخو لرونکې لړۍ لومړۍ برخه وه چې د دې تعلیمي کال لپاره مهالویش شوې وه. لاندې د 

سترو شریکانو لپاره نورې پلان شوې غونډې دي. د لا ډېرو مالوماتو لپاره، د مساواتو او متعلقاتو له دفتر سره په 
ext 401.456.9100 شمېرې اړیکه ونیسئ. 11358 یا equity@ppsd.org ته یو برېښنالیک واستوئ.

د ښوونځي رهبرانښوونکي/ټولنه/والدېنزده کوونکي

د زده کونکو د مساواتو د رهبریت د کنفرانس 
RESPECT 1 برخه: نومبر 30، 2022

له کلتوري او تاریخي پلوه د ځواب ویونکي ښوونیز او روزنیز 
کار جلسه له ډاکټر ګولډي محمد سره 1 برخه: نومبر 30، 2022

په مساواتو باندې د متمرکز رهبریت کار جلسه له ډاکټر 
مارک ګوډین سره 1 برخه: نومبر 3، 2022

د زده کونکو د مساواتو د رهبریت د کنفرانس 
RESPECT 2 برخه: فبروري 2، 2023

له کلتوري او تاریخي پلوه د ځواب ویونکي ښوونیز او روزنیز 
کار جلسه له ډاکټر ګولډي محمد سره 2 برخه: می 31، 2023

په مساواتو باندې د متمرکز رهبریت کار جلسه له ډاکټر 
مارک ګوډین سره 2 برخه: جون 1، 2023

د زده کونکو د مساواتو د رهبریت د کنفرانس 
RESPECT 3 برخه: می 15، 2023

د ذهني عاداتو رامنځته کول: له کلتوري او تاریخي پلوه ځواب 
ویونکې ښوونې سره ژور تلل )د ډلې ماډل( نومبر-جون 2023

ستاسو په کړنې )د همکار ماډل( کې د مساواتو د ډلې لپاره د 
بنسټ لیکې رامنځته کول جنوري-جون 2023

زده کړې او رهبرۍ )د ډلې ماډل( لپاره د مساواتو د کړنو 
پیاوړي کول جنوري-جون 2023

Click the image above to watch a video from the 
RESPECT Conference.

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې
 د ټولنې تمرکز: نیټالي فلیمینګ له News 12 سره یو ځاې شو ترڅو د ملاتړ کونکو زده کونکو د رواني روغتیا په اړه بحث وکړي	 

 WPRI، نومبر 10

 د پروواېډېنس د اتم ټولګي ټولو زده کونکو د Classical HS د شمولیت ازموېنه وړاندې کړه. نوې نېټه، د استوګنې ځایونه	 
 RI News Today، نومبر 9

 د Young Woods لومړني ښوونځي ارواه پوه د رواني روغتیا د بحرانونو د ډېریدو په اړه خبرې کوي 	 
WJAR، نومبر 3

 د پروواېډېنس رئیس پلان لري چې د کمزروي فعالیت لرونکي ښوونځې اصلاح کړي	 
 The Public’s Radio، نومبر 2

 د Hope عالي لېسه د ایالت په کچه د ښوونځېو د عصري کولو لپاره هڅه کوي	 
 ABC6، نومبر 1

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
ډیسمبر 2، 2022

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه 
راغلاست! که تاسو یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ زموږ کوم خبرلیکونه ورڅخه تیر شوي وي، تاسو کولای 

شئ چې تېرې نسخې د تعلیمي حوزی په ویب پاڼه کې په څو ژبو ومومئ.

په پروواېډېنس کې زموږ اصلي تمرکز زموږ زده کونکو لپاره د پاېلو ښه کول دي. له هغې سترې اغیزې سره 
چې د تېرو څو کلونو پرمهال وبا زموږ په زده کونکو او د زده کړې له لاسه ورکولو باندې درلوده، دې موخې 

ته زموږ بیا-ژمنتیا له هر بل وخت څخه ډېره مهمه ده. 

د زده کونکو د پرمختګ تر ټولو مشهوره اندازه کول ښایي د راډ ټاپو د جامع ارزونې سیسټم، یا RICAS وي. 
د ازموېنې له وروستۍ دورې سره، موږ ویاړو چې د PPSD شاوخوا ټولو لومړنېو ښوونځېو د 2021 کال 

پرتله په 2022 کال د ریاضي په RICAS نمرو کې پرمختګونه کړي دي. 

په حقیقت کې، PPSD په لومړنېو او منځنېو ښوونځېو کې د 2019 کال د RICAS پاېلو پرتله له وړاندې 
څخه د ریاضي د زده کړې تقریباً %60 ضایع کیدل تر پوښښ لاندې راوستي دي. تېروتنه مه کوئ، دا نمرې 

تقریباً ښې نه دي، او موږ باید ښه کېدو ته ادامه ورکړو. مګر پدې اړه پوهېدل مهم دي چې موږ له وبا څخه 
وروسته د باثباته کیدو او د هغه پرمختګ رامنځته کولو په حال کې یو چې موږ یي لیدل غواړو.

د راتلونکې اونۍ په پېل کې به په ټولې تعلیمي حوزې کې کورنۍ د 2022 کال د پسرلي راهیسې د خپلو زده کونکو د RICAS د انفرادي نمرو د راپورونو )ISRs( چاپ شوې 
نسخې ولري. چاپي نسخې به د ښوونځي لخوا له هر زده کونکي سره د هغه کور ته ولیږل شي. یو نوی QR کوډ شتون لري چې ستاسو د ماشوم د نمرو په اړه به په هغې ژبه 

کې انفرادې شوې ویډیو وړاندې کړي چې تاسو پرې په خپل کور کې خبرې کوې! مهرباني وکړئ د انګلیسي ژبې د هنرونو او د ریاضي ارزونې په اړه د خپل ماشوم مالوماتو ته 
بیاکتنه وکړئ. 

د خپل ماشوم په ښوونې او روزنې کې ستاسو د ملګرتیا لپاره لکه د تل په څیر له تاسو څخه مننه. زه په ګډه سره کار کولو ته سترګې په لار یم ترڅو د خپلو نمرو ډېرولو او تر 
ټولو مهمه دا چې د خپلو زده کونکو پاېلو ښه کولو ته ادامه ورکړو.

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو بیاجوړونه
د لومړي ځل لپاره، پروواېډېنس زموږ د عامه ښوونځي د ودانیو د عصري کولو په برخه کې 

د پانګونې لپاره له 500 میلیونو څخه ډېر ډالر لري. دا تعلیمي حوزې ته د بیا بڼې ورکولو 
او زده کونکو او ښوونکو لپاره د یویشتمې پیړۍ د زده کړې د چاپیریالونو رامنځته کولو 

فرصت دی. د دغه بودجې د بریالي کارولو لپاره د ټولنې فیډبیک خورا مهم دي، له همدې 
امله PPSD ګڼ شمېر د ټولنې د ښکېلتیا جلسې دایر کړې دي، چې دوه یا ډېرې جلسې یي 

راتلونکې اونۍ کې را روانې دي. دا مجازې جلسې به د Zoom له لارې د دوشنبې په ورځ 
د ډیسمبر په 5 مه، او د پنجشنبې په ورځ د ډیسمبر په 8 مه، چې دواړه جلسې به د ماښام 
له 6 بجو څخه د ماښام تر 7:30 بجو پوري وي دایر شي. که چېرې تاسو ګډون کولاې نه 
شئ، د دغه مجازي جلسو له ډلې څخه به یوه جلسه ثبت شي او د PPSD په وېب پاڼه کې 
به پوسټ شي، چې تاسو په www.rebuildpvdschools.com کې د خپلو پوښتنو یا 

نظریاتو سپارلو لپاره د ټولنې فیډبیک برخه کارولې شئ.

لومړني خپریدل ډیسمبر 14
دا یوه دوستانه یادونه ده چې ټول ښوونځي به د ښوونکو د مسلکي پرمختګ لپاره د 

خپلې راتلونکې میاشت له وخت څخه وړاندې رخصت د چهارشنبې په ورځ د ډیسمبر 
په 14 مه نېټه ولري. د منځني ښوونځي کورنۍ باید په یاد ولري چې دا به د منځني 

ښوونځي د زده کونکو لپاره د چهارشنبې د ورځې له منظمې رخصتۍ سره توپیر 
ولري. منځني ښوونځي به د ډیسمبر په 14مه د غرمې په 12:40 بجو رخصت شي، 
ترڅو بسونو ته اجازه ورکړي چې نورو ښوونځیو ته چې هغوې به هم په هماغه ورځ 
وختي رخصت شي په وخت ورسیږي. کورنې باید دا هم په یاد ولري چې مهالویشونه 

د سیمې په تفریحي مرکزونو کې دویم ځلي چک کړي ځکه چې ځني به ېې د 
کارکوونکو برابرولو له امله د ماسپښن تر 3 بجو پورې خلاص نه شي.

د ښوونځي انتخاب 2022
سږ کال د لومړي ځل لپاره، د پروواېډېنس ټول عامه ښوونځي د PCTA لوبغالي کې د 

ښوونځي د انتخاب کلني نندارتون لپاره سره راټول شول. دا غونډه کورنېو او زده کونکو 
لپاره یو غوره فرصت وو ترڅو زموږ په ښوونځېو کې د غوره پروګرامونو، فرصتونو، 

او ورزشونو، او همداراز راتلونکو ودانیزو پروژو په اړه مالومات ترلاسه کړي. 

که تاسو یا داسې څوک چې تاسو یي پیژنئ د ښوونځي د انتخاب نندارتون کې ګډون و نه کړي، 
 https://www.providenceschools.org/schoolchoice تاسو کولاې شئ چې د

څخه لیدنې پواسطه زموږ د ټولو ښوونځېو په اړه لا ډېر مالومات ترلاسه کړئ ترڅو د 
ښوونځېو پروفایلونه په ګڼ شمېر ژبو کې وګورئ!

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د کارکونکو تمرکز

بیانکا میدیروس
د دریم ټولګي ښوونکې

موقعیت لري: George J. West لومړنی ښوونځي

په PPSD کې شامل شوې په: 2013

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

څه د دې لامل شو چې تاسو وغوښتل دریم ټولګي ته ښوونه وکړئ؟

زه دریم ټولګي سره مینه لرم! دا د انتقال کال دی – زده کونکي خپلواک دي مګر 
هغوې بیا هم تاسو ته اړتیا لري. دا هغه کال دی چې هغوې په رښتیا سره د خپلې 

لوستلو د پوهې تطبیقول پیلوي، او هغوې د لوستلو د زده کولو له پړاو څخه زده کړې 
لپاره لوستلو پړاو ته ورځي. د په زړه پورې څیزونو پېښیدل پیلیږي کله چې هغوې نوي 

مهارتونه زده کړي او کولاې شي چې شواهد تطبیق کړي. زما دا خوښیږي ځکه چې 
دا هم هغه کال چې تاسو په کې د هغو کوچنیانو پیژندل پیلوئ چې ښایي لا ډېر ملاتړ ته 
اړتیا ولري ترڅو تاسو وکولاې شئ چې له هغوې سره بریالیتوب لپاره مرسته وکړئ. 

تاسو خپله دنده هغو خلکو لپاره چې د پوهنې په برخه کې کار نه کوي، څنګه تشریح کوئ؟

د یو ښوونکي په توګه تاسو باید د کوچنیانو دننه کیدو سره 
سم چمتو اوسئ. په ځنو دندو کې تاسو کولاې شئ د ورځې 

په اوږدو کې راحت اوسئ، مګر دلته تاسو 26 ماشومان 
لرئ چې تاسو ته د هغې انرژۍ لپاره ګوري چې تاسو 

ورسره دننه راځئ. تاسو نه پوهیږئ چې زده کونکي له څه 
سره راځي، نو له همدې امله مهمه ده چې هغوې د سهار 
د دننه کیدو پرمهال تل وګورئ. دا داسي نه ده چي تاسو 

یي له چمتو والي څخه پرته ترسره کړئ. زما د دندې پلان 
جوړول او چمتو والي زما له کار څخه بهر ترسره کیږي. تېره شپه ما ازموېنې اصلاح 
کولې او نن موږ هغه مرور کړې ترڅو زده کړو چې خپلې ستراتیژۍ څنګه په لا دېره 
اغیزناکه توګه وکاروو. زما ټول تحلیل، انعکاسات، او ستراتیژي زما له ښوونځي څخه 

وروسته راځي – څه ښه کار وکړ، څه ښه کېدلې شي؟ زه تل په خپل ذهن کې فکر کوم او 
هڅه کوم چې خپلې کړنې اصلاح کړم. 

تاسو څه هیله لرئ چې ډېر خلک باید د ښوونکي توب په اړه باید په څه پوه شي؟

زما لپاره، داسې ده چې راتلونکې زما په لاس کې ده. که چېرې زده کونکي دغه 
مهارتونه او ستراتیژۍ مخکې لدې چې هغوې له دریم ټولګي څخه ولاړ شي ترلاسه 

نه کړئ، هغوې بریالیتوب لپاره تنظیم شوي نه دي. زه له خپلې دندې څخه خوند اخلم، 
مګر زه پوهیږم چې دا څومره مهمه ده. دا د هغوې د پاتې عمر لپاره بنسټ دی.

ما په خپله هڅه وکړه چې د یو زده کونکي په توګه زده کړه وکړم، او ما په دویمې ژبې 
خبرې وکړئ او زه خپل ځان په خپلو زده کونکو کې وینم. زما تمرکز دا ده چې زما 

کوچنیان له زده کړې سره مینه وکړي او پوه شي چې تیروتنې کول پروا نه کوي. کله چې 
موږ تیروتنې کوو او پوه شو چې موږ چېرې تیروتنه وکړه، نو پدې ډول سره موږ نوي زده 

کړه کوو. د ذهني ودې رامنځته کول خورا مهم دي، د چانسونو ترلاسه کولو لپاره هغوې 
ته ووایاست چې زده کړه وکړي، او له تاسو څخه فیډبیک واخلي. هغه خبرې اترې له هغه 
ځاي څخه عبارت دي چېرې چې څراغ مړ کیږي، او هغه یو یي تر ټولو ډېرې ګټې لري.

سږ کال تر دی دمه ځنې په مهم ټکي کوم دي؟ 

تاسو کولاې شئ هغه اغیزه وګورئ چې COVID په ټولګي باندې لرله او زه یي سږکال 
د اکاډمیکو او ټولنیزو-عاطفي مهارتونو په برخه کې لرم. موږ په معمولو عاداتو، هیلو، 

او استقامت جوړولو باندې واقعاً سخت کار کوو. زه داسې احساس کوم چې موږ د یو کنج 
تاوول پیلوو او دا ډېره ګټه لري. لومړۍ څو میاشتې سختې وې، مګر موږ په ګډه سره ډېره 

وده وکړه. اوس کار کولو لپاره د هغوې په وړتیا کې 
د بدلون لیدل او دا چې د ټولګي په کچه هیلو د ملاتړ 
لپاره هغوې دا استقامت څنګه جوړوې، ډېر ښه دي.

تاسو د کال د پاتې برخې لپاره څه ته سترګې په لار 
یاست؟

وګورم چې زما زده کونکي وده کوي، اوس یي 
هغوې ترلاسه کوي. موږ مالومات او نمرې په ګډه 
ګورو، او زما زده کونکي پوهیږي چې وده څنګه 

ښکاري. زه باور لرم چې زما زده کونکي به د خپلې ښوونې او روزنې ملکیت پرغاړه 
واخلي ترڅو هغوې په ارزښت پوه شي او وکولاې شي چې خپلو ځانونو ته موخې 

وټاکي.

زه له خپلو همکارانو سره کار کولو سره هم مینه لرم! ما نه شو کولاې چې دا کار له 
هغوې څخه پرته ترسره کړم. زموږ اداري ټیم هم ډیر ملاتړ کونکی دی. دا کار کیداې 
شي ډېر ګډوډ وي، مګر موږ دلته د امکان تر حده ډېر کار کوو ترڅو خپلو زده کونکو 

ته تر ممکن حده پورې غوره ښوونه او روزنه برابره کړو. موږ دلته په پروواېډېنس 
کې ځنې غوره ټیم ملګري او ښوونکي لرو. موږ نظریات یو بل ته انتقالوو، په ګډه پلان 

جوړوو، او دلته د West ټولنه حیرانونکې ده.

"زه له خپلې دندې څخه خوند اخلم، 
مګر زه پوهیږم چې دا څومره مهمه 

ده. دا د هغوې د پاتې عمر لپاره 
بنسټ دی."

 )School Choice Fair( کورنۍ د ښوونځي د انتخاب په نندارتون
کې د PCTA په لوبغالي کې ګډون کوي. 

د پروواېډېنس عامه ښوونځېو کې مساوات  

د PCTA زده کونکي د ښوونځي د انتخاب 
مالوماتي پاڼه ډیزاین کوي

 PPSD کې د ګرافیکي پروګرامونو له زده کونکو څخه چې د PCTA په
د سږ کال د ښوونځي د انتخاب نندارتون لپاره کارول کېدونکي مالوماتي پاڼه 

یي ډیزاین کړې ده، ډېره مننه! د دې پروژې د برخې په توګه، زده کونکو 
همداراز وړتیا لرله ترڅو د ګرافیکي ډیزاین د صنعت د سترو بسپنه ورکونکو 

په اړه مالومات ترلاسه کړي، او همداراز د مختلفو ډیزاینونو له لارې یي د 
خپلې څیړنې نندارې ته وړاندې کولو وړتیا لرله. ګرافیک ډیزاین یو له هغو 

ډېرو ښو پروګرامونو له ډلې څخه دی چې PCTA یی باید وړاندې کړي.

د زده کونکو لمانځل

د انجونو د والیبال ایالتي پاې لوبې
د Hope عالي لېسې د انجونو د والیبال ټیم ته دي مبارک وي، چې سږ کال 

د ایالت په کچه د Division IV ګټونکی ټیم شو. دا یو ډیر سیالي کونکی 
فصل وو، او هغوې د لوبې تر پایه پورې سخته جګړه وکړه. موږ د هغه څه 

لیدو ته چې Blue Wave راتلونکي فصل کې څه ترسره کولاې شي، صبر 
نشو کولای!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د یو لرغون پیژندونکي په توګه فکر وکړئ
د West Broadway منځنی ښوونځي د Brown پوهنتون د لرغون پیژندنې 

Joukowsky انسټیټوټ او د RISD موزیم سره په همکارۍ، د شپږم )6( 
ټولګي زده کونکو لپاره ”د لرغون پیژندونکي په توګه فکر وکړئ“ پروګرام وړاندې 
کوي. زده کونکي د مختلفو راوړل شوو مصنوعي محصولاتو د پلټنې فرصت لري، 
او کولاې شي چې د لرغون پیژندنې د مسلک په اړه لا ډېر مالومات ترلاسه کړي. 

لوستونکي ملګري
د Young Woods لومړني ښوونځي له وړکتون څخه وړاندې زده کونکي د 
خپل پنځم ټولګي له هغو لوستونکو ملګرو څخه منندوې دي چې ټولګي ته راغلل 
ترڅو پدې میاشت کې له هغوې سره فعالیتونه ترسره کړي. ښوونکو آغلې ویترز 
او آغلې کورکورین یو فعالیت پلان کړ چې په هغه کې مختلف مهارتونه شامل وو 

لکه د ستونزې حل، نرم حرکتي مهارتونه، اورېدل، ریاضي، او لیک او لوست. 
زموږ له وړکتون څخه وړاندې زده کونکو سره د لوستلو لپاره له تاسو څخه مننه!

د هسپانوي میراث لمانځل
د Gilbert Stuart منځني ښوونځي زده کونکو او کارکونکو له یو رسم و ګذشت او لمانځنې 
سره د هغوې د ښوونځي د ټولنې د هسپانوي میراث په ویاړ یو په زړه پورې کار ترسره کړ! د 

ښوونکو، مدیرانو، ساتونکو، د غرمۍ ډوډۍ کارکونکو، د ټولنې اړیکه نیونکو، او کلتوري همغږي 
کونکو په ګډون، ډیرو کارکونکو غړو په کې ګډون وکړ. دا کلنی دود د Gilbert Stuart ټولنې په 

یوې مهمې برخې بدل شوی دی، او موږ د راتلونکي کال لمانځنې ته صبر نشو کولاې!

 D’Abate په دې وروستېو کې په .Ed. D رئیس جاویر مونټانیز
لومړني ښوونځي کې د ډبرې ایښودلو د مراسمو پرمهال خبرې 

کوي.

د زده کونکي او کورنۍ د رواني روغتیا ملاتړ کول
پدې میاشت کې، د PPSD د زده کونکو د ملاتړ دفتر او د ټولنیزې عاطفي 

 )Bradley( زده کړې او رواني روغتیا نوی تاسیس شوی ډیپارټمنټ له براډلې
روغتون سره شراکت کړې ده ترڅو د هغې زیربناء په جوړولو کې ادامه لرونکی 

پرمختګ ملاتړ کړي چې د ملاتړ په څو طبقه لرونکي سیسټم )MTSS( کې 
ټولنیزه عاطفي زده کړه )SEL( او رواني روغتیا ملاتړ کوي. د PPSD د 

وروستۍ پروژې AWARE د مرستې له لارې به د ټولې ورځې یو همغږې 
کونکي وګمارل شي ترڅو د SEL او رواني روغتیا، او د ښوونځي د ارواه 

پوهنې او د ښوونځي د ټولنیزو متخصصو کارګرانو د رئیس ترڅنګ کار وکړي. 
دا نوی فرصت او له براډلې )Bradley( روغتون سره شراکت به د پروواېډېنس 

ځوانانو، کورنېو، او ښوونځېو ته ډېر ګټور وي ترڅو د رواني روغتیا په اړه 
پوهاوي ترلاسه کولو، د رواني روغتیا د پرمختللې پوهې، او د رواني او چلندي 
روغتیایي چوپړتیاوو تسلسل ته د لاسرسي پرمختګ ته وده ورکړي. د ښوونځي 
د رواني روغتیا د متخصصینو لخوا چمتو شوو ارزښتناکو چوپړتیاوو په اړه د لا 

ډېرو مالوماتو ترلاسه کولو لپاره زموږ له وېب پاڼې څخه لیدنه وکړئ.

د تعلیمي حوزې شاوخوا

د پروواېډېنس هغه مدیران چې په ملي کچه پیژندل 
شوي دي 

د ثانویه ښوونځېو د مدیرانو ملي اتحادیه پدې میاشت کې په ملت کې د غوره 
مدیرانو او مرستیال مدیرانو ویاړ ترلاسه کړ. په هغوې کې د راډ ټاپو د 2022 
کال د کال مدیر، د Classical عالي لېسې سکاټ بار، او همدارازنګه د راډ 
ټاپو د 2022 کال د کال مرستیال مدیر، د Central عالي لېسې ریني واکر 

شتون درلود. دواړه په دې میاشت کې په واشنګټن ډي سي کې وو ترڅو د ښو 
مدیرانو په توګه د خپلو نقشونو لپاره وستایل شي. مدیر بار او مرستیال مدیر 
واکر ته دي مبارک وي، او له تاسو څخه د هر هغه څه لپاره مننه چې تاسو 

زموږ د زده کونکو او ښوونکو د رهبرۍ لپاره ترسره کړل!

له MLL زده کونکي څخه د PPSD تر مدیر پورې
له روساریو جانسن سره چې په Frank D. Spaziano لومړني ښوونځي کې 

مدیر دي وګورئ. روساریو او د هغې کورنۍ له ایکوادور څخه متحده ایالاتو ته تللې 
ده، او هغې له خپلې کورنۍ سره پروواېډېنس ته تر تللو وړاندې په نیو جرسي کې 

ښوونځي ته تلل پیل کړل کله چې هغه په دریم ټولګي کې وه. هغې په PPSD کې 
خپلې زده کړې ته ادامه ورکړه او له Classical عالي لېسې څخه فارغه شوه. د 

MLL د یوې پخوانۍ زده کونکې په توګه، هغې وویل چې هغه د هغو پروګرامونو 
څخه خوشحاله ده چې PPSD یي باید د MLL زده کونکو ته وړاندې کړي، ځکه 

چې کله چې هغه په ښوونځي کې وه، هغو ورسره مرسته کړې وه.

نړېواله لړۍ MVP کور ته ستنیږي
د 2022 کال ALCS او نړېوالې لړۍ MVP او د Classical عالي لېسې د 2015 
کال فارغ التحصیل جریمي پینا د تېرې اونۍ په پاې کې پروواېډېنس ته خپل کور ته ستون 

شو او په PCTA کې یي د مینه والو څخه ډک کور ته ښه راغلاست ووایه. سږ کال د 
بیس بال لوبې نوي دفاع کونکي لوبغاړي هم طلایي دستکشې وګټلې او له هاسټن اسټروس 

سره یي خورا مهمه جلسه لرله. په لاندې وېډېو کلیک کړئ ترڅو د هغه الهام بخښونکې 
پیغام واورئ!

ډیسمبر د 
ښوونځي 

مینو

د رخصتۍ د موسم لپاره د سایبري امنیت لارښوونې
د پروواېډېنس عامه ښوونځېو د مالوماتي ټکنالوژۍ ډیپارټمنټ هر کس هڅوي 
چې د انټرنیټي امنیت د مرکز له څو ساده امنیتي لارښوونو سره ځیرک پیرود 
وکړي او خپل ځان د رخصتۍ پدې فصل کې خوندي وساتي. ظاهراً کوچني 

پړاوونه لکه له عامه وایفای څخه ډډه کول، د هغو وړاندیزونو پر وړاندې چې 
ډیر ښه یا ریښتوني بریښي ډېر محتاط اوسېدل، او د غښتلو پټو نومونو )پاسورډ( 
کارول د خوندي پیرود او د هویت د غلا د قرباني کیدو تر منځ توپیر کیدلې شي!

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

 د والدېنو پوهنتون: د څو ژبو زده کونکو ملاتړ کول  	
 سه شنبه، ډیسمبر 13

د ماښام له 6:00 بجو - د ماښام تر 7:30 بجو. 

 له وخت څخه وړاندې رخصتي 	
چهارشنبه، ډیسمبر 14

 د وقفې رخصتي 	
 ډیسمبر 23 - جنوري 1

د پروواېډېنس د عامه ښوونځېو د بیا جوړولو د ټولنې  	
 د ښکېلتیا جلسه

  دوشنبه، ډیسمبر 5 
د ماښام 6:00 بجو - د ماښام تر 7:30 بجو.

 د والدېنو پوهنتون:  	
 ښه خوراک وکړئ، لږ مصرف وکړئ 

 چهارشنبه، ډیسمبر 7 
ماښام 6:00 بجو - د ماښام تر 7:30 بجو.

د پروواېډېنس د عامه ښوونځېو د بیا جوړولو د ټولنې  	
 د ښکېلتیا جلسه

  پنجشنبه، ډیسمبر 8
د ماښام له 6:00 بجو - د ماښام تر 7:30 بجو. 

د ژمنۍ کورتېو ویشل
لاندې اجناس به راټول شي 

)یوازې نوي(:
کورتۍ	 
خولۍ	 
د غاړې دستمالونه	 
دستکشې/دستکشې چې 	 

څلور ګوتې یي بیلې او 
غټه ګوته یي بیله وي

جرابې	 

زموږ تر ټولو نوو راغلو کورنېو لپاره، دا لومړی ځل دی چې هغوې د 
نوي انګلستان ژمی تجربه کړي.

زموږ د نوو راغلوو کورنېو د ملاتړ لپاره د ماشومانو او هغه ځوانانو 
لپاره چې عمرونه له 5 څخه تر 20 کلونو پورې وې د ژمي د تاودو 

 جامو په پیرودلو سره د MLL له ټیم سره یو ځاې شئ. 

 مهرباني وکړئ خپلې مرستې پدې کڅوړې کې کیږدئ. 
د Westminster Street 797 د انتظار په صالون کې به تر 

جمعې، ډیسمبر 16، پورې د راټولولو صندوق شتون ولري.
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